[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2022 года № 43

р.п. Октябрьский

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес: 196247, Россия, город Санкт-Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение16Н, публичный сервитут общей площадью 451 кв.м, с целью размещения объекта электросетевого хозяйства (КТП-40 кВа "Ширшово" № 676 Ш-8) в отношении земель, расположенных в кадастровом квартале 29:18:161201.
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
1. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
1. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 20 дней.
1. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является эксплуатация существующего инженерного сооружения - КТП-40 кВа "Ширшово" № 676 Ш-8, используемого для организации электроснабжения населения д. Ширшовская, на основании: Договор о присоединении от 29.10.2007г., Передаточный акт от 14.09.2007г., Инвентарная опись основных средств для учета в передаточном акте на 30.06.2007г.
1. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
1. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
1. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
1. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Исполняющий обязанности
главы Устьянского муниципального района                                            О.В. Мемнонова

Приложение
к постановлению администрации
Устьянского муниципального района Архангельской области
	 от
	17 января 2022 года
	№
	43

Публичный сервитут для эксплуатации существующего инженерного сооружения -
КТП-40 кВа "Ширшово" № 676 Ш-8 в кадастровом квартале 29:18:161201, расположенного по адресу: Архангельская область, Устьянский район, д. Ширшовская

[image: ]
image2.emf

Cxema pacnonoxeHusi rpaHvL, Ny6rIM4yHOro cepBUTyTa
KTM-40 kBa "LUnpwoBo" 676 LL-8

294185161201

Mnowaae nydénuyHoro cepsutyta: 451 kB.M

|/|CI'IOJ'Ib3yeMbIe YCIOBHbI€ 3HAKN " 0603Ha4eHus:

- rpaHVILl,a yCTaHaBI1IMBaemMoro I'Iy6]'IVI‘-IHOFO cepButyTa

—— - [paHuMua KagacTpoBOro kBapTana no ceegeHuam EMPH
- 'panHnua 3emenbHOro yyacTka no ceegeHuam EMPH

29:18:161201 - Homep kagacTpoBoro ksaptana no ceegeHusm EMPH
19 - Homep 3emenbHoro ydactka no ceegeHnsm EMPH
1 - Homep xapakTepHoi To4KM NyOnmMyHOro cepeutyTa
o - XapakTepHble TOYKN NyOrIMYHOrO CepBUTYTa

MacwTab 1 :

image3.png
@ Xogaraiicrao.pdf X | @ 2 Mepesens xoopanmarsapaire X @ 2. Mepesens oopamnar sapacre X | + v =

C @ aiin | D/Mou%20a0kymenTsi/Mon%200KkymeHTI/ApeHaaTopsl %20cobcTaeHHKM/PocceTn%202021/MO%20Manoopckoe%20k%2017.12.2021/31/2%20MNepeuen.. & Y [ & &

2. Mepevient KOOPAVHAT XAPAKTEPHBIX TOHEK FPaHWLL MYBIHHOTO Cep.

TEPEYEHb KOOP/IMHAT XAPAKTEPHBIX TOUEK IPAHUIL ITYB/IMYHOIO CEPBUTYTA

KTI1-40 kBa "Illupuioso” 676 111-§

(RaIACHOBAI OGLeKTa, MECTONOTOACHHE TP KOTOPOro OTCAHO (Taee - 0GVT)

Tnomans nyGmasoro cepatyTa: 451 KB.M
MecTononokerme myGmiHOrO cepBHTYTa: ApXatTescKas 00nacTs, Yerbsckuii paiiow, 1. lnpuiosckas
Cucrewa koopmat: MCK-29, 3 30ma

KazacTpoBsIE HOMEPa 3eMENHEIX YHACTKOB, B OTHOIIEHHH KOTOpSIX HCpAUINBACTCA TG b CepBHTYT: -

Cpeauss
Koopumarss, s [
Metox onpexesenus xoopammar xapaxtepuoii norpemmocrs.

Ofomanenne
xapakTepuuix
Touex rpam

X v xapaxrepuoii
Touu (Mo,
P 3 T 5
35065029 | 336099318 | Merox coymummons reoscariccen samepen (onpeacacani) 010

75064686 | 336101453 | Meron cnymomsons reoacariccen saepen (onpecacnnit) 010

25062590 | 3361010.65 | Meron cnymumsons reoacartccea saepen (onpecacnnit) 010

75062971 | 33609895 | Meron cnymomsons reoscaricce samepen (onpecacnit) 010

25065029 | 336099318 | Meron cnymumsons reoacariccen savepen (ompecacani) 010

Ve %4
D) P

image1.png